no horário das 08:00hs às 13:00hs, mediante agendamento através do e-mail: 
setorcomprastoritama@gmail.com e/ou setorcompras@toritama.pe.gov.br.  

10. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

10.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuí valor máximo total aceitável 

de: R$ 75.011,99 (setenta e cinco mil, onze reais e noventa e nove centavos).  

10.2. Os recursos para a realização de despesas oriundas do objeto do presente Termo de 
Referência deverão ser mencionados no referido instrumento contratual ou documento 
equivalente, e serão alocados do seguinte elemento de despesa:

[...]

radionuclídeos, com alta eficiência. Especificações 
mínimas: Eficiência de retenção mínima de 99,95%; 
compatível com respiradores reutilizáveis semifaciais 
ou faciais inteiras; atende à norma NBR 13697 ou 
equivalente internacional. 

UNIDADE 48 R$ 9.327,84 

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 75.011,99 (setenta e cinco mil, onze reais e noventa e nove centavos).  

APÊNDICE II DO TERMO DE REFERÊNCIA 
MEMÓRIA DE CÁLCULO SIMPLIFICADA 

EPI's e EPC's 

ITEM SKU CATMAT DESCRITIVO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
CLASSIFICAÇÃO 

ABC 

QUANTIDADES (a) 

QUANTIDADES 
ANTERIORES 

TOTAL